संगमरकर के बक्से में मानव
हड्डियां, क्षरित मोती, सोने की पत्तियां और
अन्य मलू्यवान रत्न भी मिल ेथ।े कालावधि
में अस्थियों को गंगा नदी में विसर्जित कर
दिया गया और दोनों बक्सों को कलकत्ता
(कोलकाता) स्थित एशियाटिक सोसाइटी
ऑफ बंगाल को सौंप दिया गया। बक्सों
और वस्तुओं के अतिरिक्त उसी स्थान पर
भूमिगत बुद्ध की एक मूर्ति भी पाई गई थी,
जिस मूर्ति के नीचे पाल राजा महिपाल का
एक शिलालेख था।

यह विक्रम संवत 1083 (ईस्वी सन्
1026) का दिनांकित शिलालेख है,
हालाँकि 1835 में प्रकाशित कनिघम की
उत्खनन रिपोर्ट के साथ डंकन के आलेख
को विश्लेषित करने पर एक अलग ही
तस्वीर उभरती है। कनिघम क े अनुसार
चुनार के बलुआ पत्थर का बक्सा स्तूप के
अंदर 1835 में पाया गया था।